230 V INNEN MD 180i/R
Bestellbezeichnung Bestellnummer EAN Code
MD 180i/R EM10055010 4015120055010
22
-0
5-
20
14
Kurzbeschreibung:
• Wand-Bewegungsmelder mit 180° Erfassungsbereich in
Relaisausführung
• Integrierter Akustiksensor für den optimalen Einsatz in
unübersichtlichen und verwinkelten Räumen
• 16 A Hochleistungsrelais (Wolfram-Vorlaufkontakt)
Technische Daten:
Netzspannung 230 V/50 Hz
Leistungsaufnahme ca. 0,9 W
Erfassungsbereich 180° horizontal, 60° vertikal
Reichweite ca. 16 m im Ø, bei einer Montagehöhe
von 1.1 m
Einstellmöglichkeiten mechanisch über Einstellregler,
elektronisch über Infrarot-
Fernbedienungen Mobil-PDi/MDi und X-
REMOTE (separat bestellen)
Zulässige
Umgebungstemperatur
0 °C...+50 °C
Schutzart IP 20, IP 44 je nach Abdeckung (separat
bestellen)
Schutzklasse II
Montageart Wandmontage
Gehäusematerial UV-stabilisiertes Polycarbonat
Abmessungen ca. Höhe 70 mm x Breite 70 mm x Länge
63 mm
Einbaumaß Einbautiefe 34 mm, Einbaulochmaß Ø
61 mm
Anschlussklemme 2,5 mm²
Slave-Eingang ja
Kanal 1 Beleuchtung
Schaltleistung 230 V/50 Hz / (16 A Relais),
2300 W/10 A (cos phi = 1),
1150 VA/5 A (cos phi = 0,5),
Kapazitive Last/EVGs max.
Einschaltstrom 800 A/200 µs